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čky ua místo mne dohře Vy jsem
na odchodu n ty jaterničky nesu

ce jsem zde strávil velmi pěkně

Přeje váni vše nejlepší zůstáváni
váš—- - JVank Vaněk

A 1

kočičkám vytáhnu klíč že zven
ku zamknu a peláším to na káru

í žeimskA hlídka If Pofdtelka M Dureéov Vj Chci platit a tu vidím že držím

ale v pokroku mravním jsme do-

sud velmi slabí což důkazem nej-vřtší-

nám jesti 'bezcitné prolé-ván- í

krve lidské vraždění svých
bližních Toto jest nezvratným
důkazem dosud nízkých citů lid-

stva a proto marné jest pachtění
vrhnout i světlý paprsek do víru

života by osvětlen byl všechen

národ pravdou by potlačena mo

bili buď na smažení koblih neb ji
nuk Zvláště při nynější draho-

tě je záhodno s omastkem žetřiti

§ Vaříme-l- i rýži slejme z ni vo-

du v níž se vařila a upotřebme jí
ku zaděláyání chlebu líýž dejmo
do cedníku neb sýta dovařiti nad

páru ta zůstane pěkně celá Vo-

da v níž se voda vařila když se

nechá státi zhoustne tak že se s

ní dá zavařit polévka jako s mlé

klíč v ruce a teprv jsem si vzpo
Marie Burešová South Omaha

l(i ledna 1010 — Ctěnáwřudit-telk-

"Ženské lllídky" přijměte
mněla že jsem nezanikla Tak
co teď! Z káry pěkně šupnoutPodobnou zkoušku nepřál bych si1AIJOMAV VIJCIIÚCKÝ:

NAŠE práce dolů a jít zamknout dvéře a tovícekrát prodělati nicméně podí
váná za tu oběť přece stála Po

hla být i v nás pýcha a sobectví

mně způsobily ty nešťastné jater
nice! No ale do Oniahy jsem do

jela štěstí nás srazilo h Tetou Ví

snídaní nastoupili jsme opět ec

Láska jest jediným pojítkem kstu k ArKoonským lesům kde na
tánivásovou ale asi jsme měly oŠtěstí podařilo se nám nalézti hro sjednocení všech národů pak by

již panovačnosti mezi námi nebyhě na spěch proto jenom párnianiadiť nábojů a různé zbroje z níž

slovy jsme se rozešly Teta asikaždý jsme si na památku vybral lo a laK simitrem nas vsedl spoji
chodí hledat ten sliprs a když ho v rodinu jednu bez všelikých pyš-

ných předpojatostí Maminky a

německou ručnici Na zpáteční
cestě v armádním trucku v němž nenajde bajdy domů Ale Teto

tatínkové nyní záleží to na vás

Iúm ťhiTte xbivťtí —Klu vnk úklail

inAtef

iia trtmcli n i pnpruviť a v limě Inolií)
u nÁMÍte xtii vi"''í a renty riinč latí

Dřív hleďte uť jen v irú-- i vytrváte
ii'ž phvká cinčtics i živili globu
IHv zpevněte vor tniiini mřiž i ki)liii

než prapor k v(mí ynylá livězlmdí!

11 1 M i
' '!- - " j

A npiiclne-l- i kilo 8 lešení zle mněn

—jeř boj i stavba dílo nůše Hpulu —

uť leti je ilialiv není prvý

Ml '

lllk llclllllllt Vllíí ní Iv llllilc lllllliěll
neb co má víky přečkat v trudu bolu

být iiiiihí (tkáno inoul v u krvi
a a

naše práce

jsme se chtěli do našeho tábořiště ja jsem na to kýpla — za patnáct
centů přczouvaeí slipisy ale jak jaké vychování dáte dítkátn svýmdostat i ocit li jsme se omylem na

Neživte v nich hned od mládí tou-

hu po statcích pomíjejících ný
jsem je měla těžko dostat Koil
sek dál byla cedulka a zrovna ta

cestě k "Methám (Metz) Za

jížďky té však nikdy litovat ne
brž probouzejte v nich krásno du

můj pozdrav — první v tomto no-

vém rove jakož i vy čtenáři to-

hoto listu To nám to slunéčko

pěkně hřeje jen ale aby nás zase

mráz nespálil až budeme mít na-

še zahrádky zasázené fííkávali

jsme v Čechách když husa chodí

o Vánocích po blátě o Velikono-

cích chodí po ledě teplé Vánoce

bílé Velikonoce — Jak pak vám

maminky slepičky hodně" nesou!

Mým slepičkám se pořád nechtělo

ale teď se do toho daly i jsem s

nimi spokojena Však syn Václav

kdybych mu vajec dula každý
den tucet do štoru tak bude na

ně bručet že se to nevyplácí že

je krmení drahé A já zasé že

jsou vejce také drahá A tak
si to spočítala a když mu

řeknu kolik tuctů jsem mu už

dala tak že to není pravda a je

vojna hotová No já mám ráda

slepičky a on zase holky a tak se

nemůžeme shodnout Musím se

zmínit o poslední schůzi Starých
Osadnic kdy jsme dvě nové člen-

ky přijímaly a jedna nám odešla

budu neboť jsme spatřili výseč v kové sliprsy 4! centů a ta prodá
vačka mně je nechtěla dát za 1' ševní odvracejte od diieK iinedtéto krajině kde krátce před tím

zuřivé boje se odehrávaly Zdi cenili ze jsem je vzala z tecli 4Í

centových To jsem se nachodilanaskytly se nám pohledy pí
ale přece jsem je dostala a pak semeh se hrůzou az na hlavě vla

v útlém mládí zlé návyky mluvte
k nim vždy v pravdě nechtějte se

lží na nich domáhati poslušnosti
nchoť když dítko zví že mu lháno

bylo lži si též počne zvykati a je
pak strhuje k nepravostem mno-

hým Jest v mnohých rodinách

sy ježily místy viděli jsme ležet řekne že laciné zboží iieuPdohn

někdy tak jako to drahé Moje ba
bička nám vypravovala a eo babi

lebky z některých děr spňsobe
ných výbuchy šrapnclů vyčnívá

ly od lidských mrtvol nohy s bo

tami na nich byl to strašlivý po

čka řekne to je svatá pravda a

ze rodíce saun utiunniji v uitku

kem ncní-l- i tohoto dostatek

§ Staré sýtko neb cedníček se

může s výhodou upotřebiti ku va-

ření vajec Dejme vejce s eezá-ke- ni

do hrnce vařící vody a pak

je můžeme najednou vyndati

§ Ku smažení kotletu v tomto

nedostatku vajec omoč každý v

dobrém hustém mléce neb smeta-

ně obal v jemně ustrouhané žem-ličc- e

a smaž Chuť skorém tatáž'
jako obalené ve vejci

§ Chcenie-l- i aby ušlehaná sme-

tanová pěna zůstala déle tuhou

přidejme do smetany nežli ji šle-

háme kávovou lžičku gclatinu
rozmočeného v trochu studené vo-

dě

§ Sušený pakličkový kokosový
ořech niočínie-I- i jej v mléce as

čtvrt hodiny a pak jej do snclu

vymačkáme jest jako čerstvě na-

strouhaný
A A

My ženy v našem kuchyňském
umění často se setkáváme s nezda-

rem při pečení koláčů chleba a ji-

ných moučných věcí a téměř vždy

svalujeme vinu na něco jiného
nežli na pravou věc Při koláčích
na kvasnice na nedostatek mléka

buď mnoho neb málo mastnoty a

p při chlefyě na kvasnice na ne-

dostatek vyniísení spraeování na
chladnou neb horkou troubu a

bůh ví na eo všechno avšak málo

kdy to určíme na pravou příčinu

proč naše pečivo je nezdařené — a

tah že já vám to povím je to ta
ké pravda Jeden pán si nechá siccneine citv priKianne tunhled a věru že zde dělostřelecky

oheň zhoubně řádil: stromy v lese uriai noty ale zauny svec mu He když dítko ochotně se dělí s dru-

hým o to co samo má a tu mnorniemi dost uiiire iistv svec sebyly šrapnely a střelami z rychlo
lo dověděl u onoho pána se připalných pušek na třísky rozbity
hlásil že inu boty udělá a žc s ni

Ano naše práce! — Ještě
dostatečné základy ku stav-

bě položen" pouze jen materiál
ku stavbě připraven ! — A již
mnoho našich krajanu zde v této

zemi myslí že práce už hotova

Právě teď náni všem nastává ta

pravá práce ten materiál připra-

vený náležitě spraeovati tak aby
stavba naše byla pevnou a na věc-

né časy důkladnou !

Draze strašně draze krví a ži-

voty zakoupen byl pouze materiál
a s ním jest nám třeba velice še-

třili a střežili každou jeho píď
tak aby nepřišla na zmar!

Dohled jak na materiál tak též

na stavbu svěřen vysoce povola

Vzalo by to mnoho psaní kdy

bych se o spoustě již jsem zd

zí rodíce je plísni ze si to mely
samy ponechati Toť jest základ
k vývinu sobeckosti která se roz-

máhá a utluniuje city milující a

touhu po všem šlechetném Velká

mi bude spokojen Pán bo přijal
a když se mi budou boty líbit že

oukinlz není více návratu pani
Anna Prixová přičinlivá starost-

livá matka jedenácti dítek z nichž

je šest samostatně zaopatřených a

spalin chtěl rozepsali Konečné
iiu dá co si za ně bude žádatpo dlouhém a vysilujícím chození
Jednoho dne švec přinesl boty ho

nejmladší čítá jen sedm roků sta
jest zodpovědnost rodičů za vy-

chování dítek svých kteří nechají
je růst i jak se říká jako dříví v

podařilo se nám polkati autoiun
bil jenž jel směrem k našemu

přes !() mil vzdálenému tábořišti

iovc pan je proniizi noty se mu

zamlouvaly Táže se co za ně po-

čítá švec inu iiejistvm hlasem

ří Když jsem oznamovala od

našeho klubu první úmrtí sestry
bvlo vidět jak sestry slze z očí

lese Nedostačuje ditkvijen ži vitikam jsme se dostali přece ještě
stravou' tělesní která projde žadříve nežli doba naší dovoleni' řekl cenu a čekal na pánovu odpo

utíraly a litovaly jejího odchodu
ludkem a střevy vychází ven alevěď Po chvíli pán řekl boty sevypršela —

Před měsícem byla ve schůzi pří-

tomna a s námi se bavila a řekla
mně zamlouvají ale přál bych ciným mužům kterým plně důvěra

jeme a v jichž čele jest náš spasi V druhém dopise n (í A Cha- -

též jim poskytujte hojně potravy
duševní nehynoucí jejíž podkla-
dem budiž láska a pravda a to

druhé jinii bude přidáno Pište

tel "tatíček Masaryk" však ale
lupník vojín též ve Francii děku

— ženské já tak ráda jdu mezi

vás neboť to je jediná schůze kde

je mít z lepší kůže a řekl tyhle
boty si nech já ti je zaplatím
když mně uděláš boly aby se mnějc Tetě za zaslaný a potěšující1 do-

pis a pokračuje: Jelikož válka

zakončila očekáváme že v brzsku

se pobavím a zasměji Sestry u

držujme si její dobrou a upřím
zamlouvaly Svec uspokojivě o

ilcíel a x duchu si myslel jak lep
ší může udělat' Vždyť je udělal

sice na moukunou vzpomínku mezi námi a ty

prosím pani Minkova zase ne-

boť dopisy duševně procítěné nu-

tí nás k přemýšlení vyššímu nud

tento život pomíjející plný žalu

i protivenství neboť ze světské
Rozpoznání mouky v donlácno- -

sestro spi sladce po všem utrpe-

ní které's musela přežiti! Po

schůze jsme se sestersky

jak nudil nejlepší ale dal se do

druhých Kůži dal tu samou ale
truchli je na jiný způsob udělal

zpáteční cestu k domovu nastoii

pinie však i tehdy budeme v na

ší korrespondenei pokračovat Rář

bych vás též někdy osobně spa-tři-

to však myslím nebude mní

nikdy možným Abych vám sdě

loval něco o válce tu vy o ní bu

pobavily a na dobrých zákuskách
uarnivosti sklízíme jen cáry" bez
mné Lépe je člověku věřícímu

iť jeho náboženství je jakéhoko- -
Sel zase k pánovi on je prohlíží a

sti je obtížné a zvlášíě kde hospo-

dyně nesrovnává jakosti mouk v

praktických výsledcích Kde však

hospodyně shledá že mouka je na

pohled pěkná a pečivo z ní nezda-

řené tu obyčejně se koupí jiná

pochutnaly Sestra Hájková při řekl tyhle jsou z lepší kůže al
'í v vvznání jen kdvž směřuje k

nesla tak pěkný a uhutný kejk
to bylo vidět že i drobty se nene nejsou umové jase nyen ja si

(ioie možná více vědět nežli niv jednomu bodu a to je dobro ktepral Svec mu lekl ale pane ty
ré prosyceno jesti láskou a prav- -

chaly jak byl dobrý Sestra Tr-čov-
á

zase přinesla tak dobrou bu
bez jakéhokoliv zaručení a když izde nám zbude jen tn zkušenost

Hnali jsme to několikrát "přes o- -

hle jviu jednou tak drahé jak
liyly ty první Nevím jaké chce la se nevydaří jde se opět jinam

cht u dortovou že musela dávat
loii Na formálních obřadnostech

íezáleží ale na hlubokosti pokraj" někdy to šlo hladce jindy Ic udělat?! Pán odpoví na eenu
návod jak se dělá sestra lízlo-

však zase to bylo pravé peklo se tě neptám ale udělej boty aby vznášejících citů Končím dopis
niůj s pozdraveni na všechno čte

i na nás zde spočívá zodpovědnost
v této práci dle sil svých pomáhat i

a to svědomitě Žádáme-I- i my svě-

domitou práci od našich krajanů
tam za mořem tož jest naší sva-

tou povinností konati svůj díl zde

tak aby práce ona byla zdatná je

potřeba ještě naší finanční pomo-

ci ku dokonání díla již za poča-

tého

Hýli bychom špatní vojíci kdy-

bychom nevyt rvali tak dlouho na

bojišti dokud nebude bitva úplně

vyhrána! Proto s dobrou vůlí s

kuráží a obětavostí vytrvejme až

do konce! Ať jasná hvězda svo-

body a demokracie zazáří náro-

dům celého světa!' --— Právo a

pravda nechť i nadále vítězí!
A

Teta Vítámvásová horlivá do-

pisovatelka do naší "Ženské

lllídky" obdržela v posledních
dnech několik dopisu od vojínu
ve službách Strýce Sama a těch-

to propůjčila nám tři abychom z

nich zajímavé ěásti zde uvedli Je-

den z dopisu jest z Francie od je-

jího syna Jana který psal své

manželce a ta jej ze Silver Creek

Dnes je známo že mouka musí

obsahovali jisté chemické sou-

částky ku zdárnému kynutí a
nicméně já jsem vvšel ze všeho vá přinesla veliký pa klik nemohu'

ni zrovna vzpomenout jak se to
se mně líbily Svec přijde domu

bez škrábnutí Není nám ještě celý roziurzelý žena se bo ptá
ni řstvo

Ctěná přítelkyně! Dopis váš jemnosti těsta Kazda pšenice ne
jak pochodil Hodil hlavou a po

dovoleno volně psáti později ab

vám o tom sdělím více Kdosi se obsahuje poměrně chemickýchbude všemi čtenáři ženské našívídá že musí dělat boty jiné ji

řekne po česku — už to mám bi

skety Já snědla libru šunky a

Iva biskety ale to jsem si pochut-

nala to už jsme se dávno neměly
tak dobře A na něco bych byla

součástek ku zdárnému kynutí
byť by byla číslo prvé vše záleží

štc lepší než ty oboje byly Zena

tím povídá ale muži ty dvoje máš

ítati se zájmem čten a obsah je-í- o

nemine se zajisté kýženého
líude mne těšit když ča-- l

tázal jZdu-l- t slnram nejake veci

na památku měl jsem několik

předmětů ty ale jsem všecky za- -
kde a za jakých okolností roste a

dohře zaplacené udělej boty kte
zapomněla pani zemcovu ona

liázel ježto "člověk nerad si půso iteji dopisem do nasi Hlídky pn- -ré nebudou stát ani polovičku
vždy lak ochotná vše obstarat a

bí zbytečné potíže se zvláštními

podobnými krámy Německé hel
péjete a jest rovněž přáním by

paní Kaliková jež vaši výzvu
mice jsou roztroušeny po celé

za odměnu byla od klubu zvolena

na další dobu jednoho roku a pan

Kuňka nezapomněl též na odmě-

nu a dal jí darem dvě jaterničky:

a jisté neoslyší v dopisování ča-

stě ji pokračovala Srdečně zdra

řěeh prvních Svec se toho chyti'
i řekl ženo máš pravdu! I "šil bo-

ty z té iiejlacinč jší kůže ale na

pohled byly krásné Šel s nimi k

pánovi celý se třásl čepici pod

paží a řekl — pane to jsou ty nej

lepší boty co jsem nudil udělat:

krajině a nikdo již o ně nedbá

poněvadž jsou nejšerednější a nej ví vas— ťoradatelka
estra Němcová je malá ale u-

protivněji ze všech přilbic na

AFORISMYpřímnosti má za dvě tak upřímnésvěte Němci museli miti li rozin
se se mnou rozdělila dala mne

na spěch že v takovém množství daly mně mnoho práce a kůžiXebr manželům 'itamvasovym všude své helmice ztráceli Pří iůl černé a půl bílé jaterničky a

Ind si dárek ochutnat když tu jsem musel odjinud dostal protoku přečtení zaslala Krásná svůdná žena lahodí o- -
tomně jest zde chladno z rána

dostavují se velké mrazy lze oče
ku a smyslnosti ale mravně Vzne

tak dlouho s nimi nejdu Pán pro-

hlíží boty a ptá se co za ně Svec
řekne jednou tolik co ty poslední

volají necítíc jaternice a pojme
krájet kejk Co teď? Aby se mně

Pan Jan Vítúmvás ze dne lb

prosince VMA píše kdesi z IVan-ci- e

své manželce o dojmech z pro

dozraje A protož moderní nily-nářst- ví

chemicky zkouší pšenici

jak mnoho jistých součástek ob-

sahuje a ji podle množství slučuje
Který mlýn takto pšenici slučuje
mele z ní mouku a prakticky jt
zkouší na ten je možno se úplněj

spolehnout i

Dle mé zkušenosti shledávám že

uejhlíže dokonalosti jest mouka
"Puritan" vyráběná ve Schuyler
Nebraska firmou n

Oompany V kynutí vy-

pracování v jemnosti těsta a chil-

li pečiva není jí rovno Každý py-

tlík této mouky je plně zaručen

Záruka je mi každém pytlíku ob-

sažena

Které hospodyni záleží na chut-

ném a vzhledném pečivu ta zaji-

sté zkusí tuto mouku a shledá ji
jak jsem uvedla 'Mouka tato jest
vždy stejné jakosli a jemnosti a to

za každvch okolností

šená žena jímá srdce a vzbuzujekávali však že to bude ještě da-

leko horší Infliieiiza ještě zde obdiv—J Lenncdárek neztratil neb dnešní dobu

se nesmí věřit ani přítelkyni kle- -
sta Iv Pan zaklene se ve i na rame

cházky kterou se svým soudní # #

Hluboce cítiti milovali trpěli
no a povídá takové boty jsem jehem podnikl za příčinou získání á by si nechtěla pochutnat na ně
ště neměl dám ti co si žádáš ba'

nepřestala řádit Pozdrav na pí
Burešovou Znamenám se — í

A Chalupník 1:J luft A H V

France —

eem dohrou a lak vezmu jaicmi- obětovali se v tom jest a vždy bu-

de obsaženo žití žen —Palzac
al bych ti více kdyby 's byl

ky a šup do tašky na vrch jsem

bil i rukavice a malou tašku a by
sobě přál Pán byl s botaina spo # # t

Příroda obmyslela ženu většímkojený proto žc byly hodně dra-i- é

a švec byl také spokojený' žc
lo po starosti Po zákuskách pa-

ní Cadková nám prostřednictvím
knížky pověděla co které se pří

utrpením 'jak tělesným tak i du
za špatné boty dost dostal Od té

doby má švec svou ženu ve vážno
ševním nez muže: naučila u take

odí aneb co ji v krátkém čase více trpět i —V Lužická

i' ' ' iii v

potka ne Kiiyny mne rcKia ne # #

Dcz lásky žena nikdy ženou ne

sti třeba že musí někdy chodit bo-

sa Nebýt ženy co by si mužové

počali když jim je nejhůře žena
o špatného tak bych se váni ne

Michlubila Ab- já byla ta nej ní — l! Muchlstcinová
aiiiiim radit a poinaiiat ( lit 4

Láska jest ženy duší života je

šťastnější! Kýlo mne předpovídá-
no že v krátké době vstoupím do

stavu manželského Ta radost ta jího —Jaroslav Vrchlický

V třetím' dopise další vojín z

Fort líliss Texas ze dne ó ledna

píše pí Vítám vásové : Nanejvýše

vítaný dopis obdržel jsem od Vás

před několika dny a jišťuji vás

že laskavý jeho obsah působil na

mne právě tak jako bych obdržel

dopis od své drahé matky Není lí-

žete si ani představit co to po-

svátné slovo "matka" pro nás ho-

chy a muže ve vojště znamená

My si ji v mysli naší zobrazujeme
a naše myšlénky obírají se s ní

stále ve dne v noci Já jedině li-

tuji že jsem m- - nedal odvést i dří-

ve tak aby se mi bylo dostalo pří-

ležitosti tomu surovému Němci

zasadit ránu jež by jej byla na

kolena srazila a aby o smilování

žehral Hoši od našeho pluku přá-

li si dolítat příležitost namířit na

se nedá vypsat jak pak až to bu # #

Žena jemná dobrá cituplnáIc to bude teprv radosti! A tak

jsem byla spokojena až do pálku vroucné oddaná jest muzi pokla
Aby tak bylo b5 řekla bych žc

to bylo tím že Y je nešťastné čí

dem hcjdražšíni jest nejvyššíni
štěstím v životě jež poznal jen
ten kdo ženu takovou milouslo ale to bylo 10 Hned rain

nějakých vhodných pamat nost i z

válečného pole kde ještě před ne-

dlouhou dobou spojenecké chra-

bré voje v zuřivých bitvách Něm

co porazily u na neslavném ústu-

pu za hřmění děl smrtonosného

ohně z rychlopalných pušek pro-

následovaly a další porážky sveře-

pým Hunům působily Na svém

výletě v neděli kolem hod

večer mezi jiným pisálci líčí do-

stali jsme se do Vcrduuu kde

jsme za chabého světla spatřili sa-

mé jen vysoké strašící zdi na

všech stranách ulic všude jen tro-

sky a zříceniny podívaná jaká
se nám zde naskytla jest k nevy-psán- í

Představte si město asi o

2't až :J0 tisících obyvatelů kde

každého domu jest střecha strže

na zdi skroucené kde nie jiného

o rozloze kdysi obydeluého stave-n- í

nebo obdmdu nesvědčí nežli

holé vysoké zdi Vůbec žádná

známka života v tomto velkém

městě se nejevila ba ani po za-

běhlém psu nebo kočce jíž by

svým štěkotem a jekem hrůzu za

tmavé noci dovršovali nebylo zde

památky Verdun jest jedním
místem jež Němci po čtyři létu

téměř stále bombovali aniž by ale

m jej zmocnili Nechtělo se nám

nijak místo toto za přenocování

volili a proto záhy ocitnuli jsme

se na cestě do Thierryville kde

jsme přišlí na tábořící tam Irán

íouzské a americké vojíny kteří

){tm naznačili Mitr k V M C A

družku svou vřele může tisknoutrozžehnu svítilnu a jdu do chlé-

va Svítilnu postavím nahoru na

prkénko a jdu dojit A najednou
prsouni svým — Jul (íregr

# #

Má li ten svět potrvati tož nut)ác — kočka na ni skočila a sví

tilna také skočila Kráva se lekla no aov nreovvaia v zenaen sta- -

še děla směrem k Perlínu a posly t iřeskočila pícse mne n jak jsem ost dobrota smířlivost Ony jsou

Žádný lichý slib

Sháníte-l- i se po spolehlivém lé-

ku pro své žaludeční potíže špat-

né trávení bolení hlavy nervosu

a pod žádejte od svého lékárníka

jedině Trinerovo Léčivé Hořké

Víno Tento lék prokázal trpícím
ziuiiiienilé služby po třicet let

ťislí vnitřnosti bez ujímání a

je v čistotě a vzpružuje ce-

lou soustavu Člověk žáhy cítí

zdravé účinky tohoto nevyrovua-teluéh- o

toniku To není žádný li-

chý slib — čtétc následující do-

pis "llubbard Ohio l lcdmi

lítpl 1'žívám proslulé Triuerovo

Léčivé Hořké Víno již pět let a

cítím se stále znamenité zdráv

Doporučuji lék" ten každému kra-

janu Jenž chce býlí prost chorob

Jan Skrueh V lékárnách IPl—
— Oznobcniny vymknutiny oto-k-

rcumalieké a neiiralgieké bo-

lesti a pod nemohou vám nahna-

li strachu máte li doma Třmeni v

Liniiiieut Tento výborný k

dá vám jistotu a bezpeč-

nou úlevu : a li centů v lékár-

nách poštou i~i a 7óc — Joseph

základy jeho Pak li by ony po

jsem dokončit toho dne co mě

všechno za jeden den potkalo ale

paní pořadatelku
'
bych unavila

1'ude li dopis uveřejněný dokon-

čení podám příště Pozdrav na

všechny !

P Z South Oniiiha — Ctěná

paní pořádat clko [ ( 'tone dopis pa-

ní Kolíkové nemohu odolat bych
ií neřekla že mluví z duše mé ne-

boť stavím se s vámi v řadu názo-

ru o životě a pravdě pravda jest i

jasným svitem nás obklopující a

provázející po stezkách života na-

šeho Však bohužel že klademe
clonu před pravdu a sice clonou

tou jest sobectví a pýcha a tyto
dvě lidské slabosti oddalují od

pravdy a mnoho utrpení nám při
náší lile druhé tisíciletí se bií
ží ku konci od narození Kristova

který přinesl pravdu a lásku či-

stou nehynoucí obclovav se na

'íoliroté za nás by důkaz nám zde

zanechal nejen slovy ale i skut-

kem příkladným cvchom raději
utrpení snášeli všeliké pro prav-
du Ve vědě v průmyslu a umění

pikroří] jrf t tPjppi VlkKl

kajzrovi vzorek příležitosti té se

nám nikdy více nedostane Vf

Fort Miss tvoří tábor na odzbro
volovaly rozpukají se a vše co

seděla ua pravé stlané tak jsem

zůstala na levé straně Ani nevím

jak se to přihodilo že se nie ne

stalo než že jsem trochu mléka
stoji s ni mu se zbozi —Karolina

Světlá
'jení a rozpouštěn) vojska a proto

neočekávám že budu do čtyř mé uzlila Po práci v vypravuji na A A

UŽITEČNÉ POKYNYkoupi a ne a ne najit tašku Posíeii z vojny propuštěn Nebude

to dříve dokud sem nedoslanou lloubé chvíli si však vzpomenu
jiný pluk délostřcleíi aby nás jia že jsem ji v úterý když jsem píi

šla ze schůze strčila pod slamník
j Mastnota z uzeného masa ze

epice neb tonky se dá sprostitihradil při hlídání mexických hra
na postel Vytáhnu tašku a tu si příchutě rozkrájíme-l- i do ní jedennic kteroužto práci náš pluk již

po dva roky vykonává Počasí vzponn Ifl vždyť jsem si tam i

jest zde nyní za noci a z rána po schovala jaterničky Tak jc vy

táhnu Oh ty pane ty byly spr?

syrový brambor na lístkýa smaží

mé as L'0 minul Jeden brambor

tiíi kvart mastnoty Brambor ode

jme sádlu uzenou neb jinou pří-

chuť Sádlo pak skrze řídké plát

někud chladné ve dne však jct
příjemné teplo ('uvi máme zde

Taiu-- jsme dostali konečné ívoji pískové bouře yí nám píipomí- -

varií! A jak by ne? Od úteiki
jsem na nich ležela a tak jsem i

poBiyfJela jk budou eut koivnčen a mítnt ku pr-pa-
ni

nají MúzaHy v Vani lil --Advno prr#dúi a xuiie tt upvr-- 1 Asklard Av fbiig

í


